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AGJENCIA PËR PËRKRAHJE FINANCIARE NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 
 

NDRYSHIM I NJOFTIMIT TË MË HERSHËM  
për shpallje të Thirrjes publike 01/2012 për dorëzimin e kërkesave për shfrytëzimin e mjeteve nga komponenti i pestë i 

Instrumentit për ndihmë parahyrëse për zhvillim rural të Unionit Evropian (IPARD Programi 2007-2013) 
 

Në Kumtesën e më hershme për publikim të Shpalljes publike 01/2012 për dorëzimin e kërkesave për shfrytëzimin e mjeteve nga komponenti i pestë i 
Instrumentit për ndihmë parahyrëse për zhvillim rural të Unionit Evropian (IPARD Programi 2007-2013) të publikuar në mediat e shtypit më datë 28.01.2012, 
pasusi i parë i cili ka të bëjë me afatin për publikim të thirrjes publike për dorëzimin e kërkesave për shfrytëzim të mjeteve financiare nga komponenti i pestë i 
Instrumentit për ndihmë parahyrëse për zhvillim rural të Unionit Evropian (IPARD Programi 2007-2013 “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 83/2009 të 
datës 03.07.2009) ndryshon dhe do të jetë si vijon: 

“Qeveria e Republikës së Maqedonisë dhe Agjencia për përkrahje financiare në bujqësi dhe zhvill im rural i lajmërojnë të gjithë personat e interesuar juridik 
dhe fizik se në gjysmën e dytë të muajit mars të vitit 2012 do të shpallet Thirrja publike  për dorëzimin e kërkesave për shfrytëzimin e mjeteve financiare 
nga komponenti i pestë i Instrumentit për ndihmë parahyrëse për zhvillim rural të Unionit Evropian (IPARD Programi për periudhën 2007-2013 “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 83/2009 nga data 03.07.2009)”  

Të gjitha afatet dhe kushtet e tjera nga Njoftimi i më hershëm mbeten të pandryshuara. Ndryshimet e bëra më lartë të Njoftimit të më hershëm janë pjesë përbërëse e 
të njëjtës. 

VËREJTJE: Dokumentacioni i duhur për përgatitje dhe dorëzim të kërkesave, duke përfshirë dhe Udhëzimet për shf rytëzuesit e mjeteve nga IPARD 
Programi 2007-2013 do të  azhurnohen dhe publikohen në ueb faqen e Agjencisë në periudhën deri në shpalljen e Thir rjes publike  
Informata më detale në lidhje me llojet e investimeve që do të jenë të përkrahura, kriteret për fitimin e përkrahjes financiare, lartësia e përkrahjes sipas 
masave të interesuarit mund t’i marrin në  
 
Agjencia për përkrahje financiare në bujqësi dhe zhvillim rural 
Telefoni: 02 3097-460 
Faks:      02 3097-454 
e-mail adresa: ipardpa.info@ipardpa.gov.mk 
www.ipardpa.gov.mk 
 
 Ministria e bujqësisë, pylltarisë dhe ekonomizimit të ujërave 
Trupi për udhëheqje me IPARD 
Telefoni: 02 3109-809 
Faks:      02 3110-887 
е-mail adresa: info@ipard.gov.mk 
www.ipard.gov.mk 
 
Agjencia për nxitje të zhvillimit në bujqësi 
Telefoni: 047 228-330 
Faks:      047 228-370 
www.agencija.gov.mk    Çdo ditë pune prej ora 8:30 h deri 16:30 h  
 
Informata për përgatitjen dhe dorëzim të kërkesave, si dhe këshillat praktike për aplikim, të interesuarit prodhues bujqësorë mund t’i marrin në qendrat 
regjionale të Agjencisë për nxitje të zhvillimit në bujqësi. (Lista e kontakteve të qendrave regjionale dhe personave kompetentë është e shpallur në ueb 
faqen e institucioneve kompetente).  


